[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  КАРАСУКСКОГО  РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 26.05.2021 №1162-п
Об утверждении Плана проведения месячника безопасности людей на водных объектах города Карасука и Карасукского района Новосибирской области в период купального сезона 2021 года

На основании Федерального закона Российской Федерации от 06 октября 2003 № 131-ФЗ  "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Постановления Правительства Новосибирской области от 10.11.2014 № 445-п «Об утверждении правил охраны жизни людей на водных объектах в Новосибирской области», в соответствии с Планом основных мероприятий Карасукского района Новосибирской области в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2021 год, утвержденным Главой Карасукского района 05.02.2021, ч.2 ст.24 Устава Карасукского муниципального района Новосибирской области, ч.2 ст. 29 Устава городского поселения города Карасука Карасукского муниципального района Новосибирской области, в целях обеспечения безопасности людей на водных объектах в период купального сезона 2021 года
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1.Утвердить прилагаемый План проведения месячника безопасности людей на водных объектах города Карасука и Карасукского района Новосибирской области в период купального сезона 2021 года.
2. Рекомендовать Главам сельских поселений Карасукского района:
2.1. Принять необходимые меры по недопущению несчастных случаев, происшествий, гибели и травматизма людей на водных объектах муниципальных образований Карасукского района в период купального сезона 2021 года.

2.2. Разработать и принять муниципальные правовые акты, обеспечивающие безопасность  людей на водных объектах в период купального сезона 2021 года, расположенных на подведомственной территории,  охране их жизни и здоровья до 31.05.2021 года.

2.3. Организовать работу по выявлению незарегистрированных мест массового (неорганизованного) отдыха людей на водных объектах, находящихся на территории муниципальных образований Карасукского района.

2.4. Организовать распространение листовок, памяток, агитационного материала по обучению оказания помощи пострадавшим на водных объектах в период купального сезона.

2.5. Еженедельно по средам до 10.00 предоставлять в ЕДДС Карасукского района информацию, о проведённых за неделю мероприятиях, в ходе проведения месячника безопасности людей на водных объектах муниципальных образований Карасукского района.
3. МКУ «Управление образования Карасукского района» (Баган П.В.):
3.1. Организовать оформление  в образовательных учреждениях города Карасука и Карасукского района Новосибирской области уголков безопасности и  изучение  мер безопасности, правил поведения, предупреждения несчастных случаев  и оказания первой медицинской помощи пострадавшим на воде.

3.2. Запланировать и провести (дистанционно) в школах занятия по правилам поведения детей  на водных объектах в период купального сезона до 28.05.2021 года.
4. МКУ «Управление ГО и ЧС Карасукского района» (Зеленков С.В.):
4.1. Организовать контроль за выполнением Плана проведения месячника безопасности людей на водных объектах Карасукского района Новосибирской области в период купального сезона 2021 года.

4.2. Уточнить порядок оповещения должностных лиц на случай возникновения чрезвычайных ситуаций на водных объектах  на территории  города Карасука и Карасукского района.
5. Опубликовать настоящее постановление в Бюллетене органов местного самоуправления Карасукского района Новосибирской области и разместить на официальном сайте администрации Карасукского района Новосибирской области.

6. Контроль за исполнением постановления возложить на  заместителя главы администрации Карасукского района Новосибирской области Яковлева Д.Л.
	Глава Карасукского района

Новосибирской области

	         А.П. Гофман